
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/433/2022 
RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian  budżetu Gminy Jeleśnia na 2022 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559), art. 211 ust. 2 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
2021 r. poz. 305 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/368/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Jeleśnia na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych Gminy Jeleśnia w 2022r., zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Jeleśnia na 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy  nie uległy zmianie i wynoszą 74 469 996,87 zł 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 62 760 583,50 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 709 413,37 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy  wynoszą 84 693 196,25 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 62 787 879,84 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21 905 316,41 zł. 

§ 4. Uchyla się poprzednią treść § 3 a wprowadza się nową w brzmieniu: 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 10 223 199,38 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami  z zaciągniętego kredytu w banku krajowym w kwocie 2 480 492,40 zł 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 2 162 958,13 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5072



3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego  z udziałem tych środków w kwocie 299 622,39 zł 

4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 280 126,46 zł”. 

§ 5. Zmienia się poprzednią treść § 4 która otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 12 786 784,38 zł z tytułu: 

1) zaciągniętego kredytu w banku krajowym w kwocie 5 044 077,40 zł 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  w kwocie 2 162 958,13 zł 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków w kwocie 299 622,39 zł 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 280 126,46 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 
 
 

Wiesław Głuchaczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5072



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

zwi�zane z 

realizacj� ich 

statutowych 

zada�;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

13 186 831,21 1 798 330,21 1 798 330,21 0,00 1 798 330,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 388 501,00 11 388 501,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00

15 486 831,21 1 798 330,21 1 798 330,21 0,00 1 798 330,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 688 501,00 13 688 501,00 0,00 0,00

12 601 509,21 1 523 548,21 1 523 548,21 0,00 1 523 548,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 077 961,00 11 077 961,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00

14 901 509,21 1 523 548,21 1 523 548,21 0,00 1 523 548,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 377 961,00 13 377 961,00 0,00 0,00

82 393 196,25 62 787 879,84 39 721 750,63 24 826 064,09 14 895 686,54 6 778 751,66 14 432 995,12 565 243,96 589 206,82 699 931,65 19 605 316,41 19 605 316,41 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00

84 693 196,25 62 787 879,84 39 721 750,63 24 826 064,09 14 895 686,54 6 778 751,66 14 432 995,12 565 243,96 589 206,82 699 931,65 21 905 316,41 21 905 316,41 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 3 138 379,30

Zał�cznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/433/2022 Rady 

Gminy Jele�nia z dnia 29.07.2022r.

Zmiana planu wydatków bud�etu Gminy Jele�nia na 2022 rok

przed zmian� 3 138 379,30

zmniejszenie 0,00

zwi�kszenie 0,00

zwi�kszenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

0,00

przed zmian� 0,00

zmniejszenie 0,00

600 Transport i ł�czno��

po zmianach

przed zmian� 0,00

zmniejszenie 0,00

zwi�kszenie 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

�rodków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

zakup i 

obj�cie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bie��ce

wydatki 

jednostek

bud�etowych

dotacje na 

zadania 

bie��ce

�wiadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

�rodków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

por�cze� i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

maj�tkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego: z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5072



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr LXXXI/433/2022

Rady Gminy Jeleśnia

z dnia 29 lipca 2022 roku

WYDATKI MAJĄTKOWE W BUDŻECIE GMINY JELEŚNIA NA ROK 2022

w tym:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków o 

których mowa w art..5 

ust.1 pkt 2 i 3

1 3 4 5 6

1. 010 X 130 000,00  -  

1) 010 01043 130 000,00  -  

2. 600 X 13 688 501,00  -  

1) 600 60014 284 540,00  

600 60014 15 300,00  

600 60014 15 300,00  

600 60014 135 300,00  

600 60014 118 640,00  

2) 600 60016 13 377 961,00  

600 60016 12 450 000,00  

600 60016 200 000,00  

600 60016 612 961,00  

600 60016 115 000,00  

3) 600 60020 26 000,00  

3. 700 X 2 743 284,30  2 695 314,30  

1) 700 70005 2 695 314,30  2 695 314,30  
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Jeleśnia II

d) Budowa chodnika od drogi powiatowej do przystanku kolejowego 

w Pewli Wielkiej

Wydatki majątkowe w dziale 700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA

Wydatki majątkowe w dziale 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Kwota wydatków 

majątkowych 
RozdziałDziałLp. Nazwa zadania

2

Wydatki majątkowe w dziale 010 ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO

Budowa wodociągu w miejscowości Mutne w  Gminie Jeleśnia 

(roboty dodatkowe)

Dotacja  celowa dla Powiatu Żywieckiego na:

Inwestycje na drogach gminnych , w tym:

c) Przebudowa drogi gminnej ul. Szczyrbok w miejscowości 

Korbielów

a) Budowa i modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
drogową, mostami w ciągach dróg na terenie Gminy Jeleśnia - wkład 

własny do zadania

b) Wykonanie dokumentacji budowy drogi gminnej - ul. Leśna-

Sosnowa w Jeleśni 

d)  Przebudowa drogi powiatowej nr 1419S Jeleśnia - Koszarawa - 

Bystra, polegająca na budowie chodnika dla pieszych w 

miejscowości Jeleśnia ul. Babiogórska

Budowa przystanku w Sopotni Wielkiej (Kamieniec dół)

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 1417S Jeleśnia-Pewel Wielka - 

Hucisko - Kurów, polegająca na budowie chodnika dla pieszych w 

km od 4+323 do km 5+323 w miejscowości Pewel Wielka

b) Przebudowa drogi powiatowej nr 1417S Jeleśnia - Pewel Wielka - 

Hucisko - Kurów, polegająca na budowie chodnika dla pieszych w 

km od 5+323 do km 6+323 w miejscowości Pewel Wielka

c) c) Przebudowa drogi powiatowej nr 1419S Jeleśnia - Koszarawa - 

Bystra, polegająca na budowie chodnika dla pieszych wraz z 

dostosowaniem szerokości pasów ruchu i pobocza do parametrów 

technicznych klasy drogi w km od 2+366 do km 3+094 w 

miejscowości Przyborów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5072



1 3 4 5 6

2) 700 70005 47 970,00  

4. 750 X 317 040,00  317 040,00  

1) 750 75095 317 040,00  317 040,00  

5. 754 X 249 200,00  -  

1) 754 75412 7 000,00  

2) 754 75412 100 000,00  

3) 754 75412 120 000,00  

4) 754 75412 22 200,00  

6. 758 x 37 658,00  -  

1) 758 75818 37 658,00  

7. 801 X 378 644,75  -   

1) 801 80101 24 000,00  

2) 801 80101 24 000,00  

3) 801 80101 12 050,02  

4) 801 80101 24 399,46  -  

5) 801 80101 12 000,00  

6) 801 80101 12 000,00  

7) 801 80101 12 000,00  

8) 801 80101 12 129,20  

9) 801 80101 12 000,00  

10) 801 80101 49 066,07  

11) 801 80101 185 000,00  

8. 900 X 3 625 388,29  -  

1) 900 90001 3 525 388,29  

2) 900 90015 100 000,00  

Modernizacja boiska w Jeleśni Górnej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

6 w Sopotni Małej

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

4 w Sopotni Wielkiej

Kontynuacja budowy garażu dla OSP Przyborów

Dotacja na zakup samochodu używanego dla OSP Mutne

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

1 w Jeleśni

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

2 w Jeleśni

Wydatki majątkowe w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Modernizacja placu zabaw w Jeleśni Górnej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1  (fundusz sołecki Jeleśnia)

zakup pieca c.o. dla OSP Mutne

Wykonanie daptacji i nadbudowy istniejącej konstrukcji msztu 

przekaźnikowego na cele wolnostojącej tablicy reklamowej na placu 

targowym

Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne gminy ( w tym udział 

środków własnych do projektów unijnych  i usuwaniu skutków klęsk 

żywiołowych)

Wydatki majątkowe w dziale 754 BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

OSP Krzyżówki - oddanie budynku do użytku

Wydatki majątkowe w dziale 758 RÓŻNE ROZLICZENIA

Wydatki majątkowe w dziale 750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

Cyfrowa gmina

2

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

3 w Krzyżowej

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

5 w Korbielowie

Wydatki majątkowe w dziale 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Szkołę 
Podstawową Nr 1 w  Pewli Wielkiej

Budowa oświetlenia w gminie

Budowa kanalizacji i wodociągu w gminie Jeleśnia (w tym 

wpłaty gminy na rzecz Związku Międzygminego ds. ekologii 

w Żywcu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego)

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkolno-

Przedszkolny w  Pewli Wielkiej

Laboratoria przyszłości -projekt realizowany przez Zespół Szkół Nr 

7 w Przyborowie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5072



1 3 4 5 6

9. 921 X 126 025,00  126 025,00  

1) 921 92195 -  -  

2) 921 92195 126 025,00  126 025,00  

10. 926 X 609 575,07  -  

1) 926 92601 460 829,00  

2) 926 92695 100 000,00  

3) 926 92695 29 066,07  

4) 926 92601 19 680,00  

OGÓŁEM (SUMA DZIAŁÓW) X X 21 905 316,41  3 138 379,30  

2

Budowa Miasteczka Rowerowego w Gminie Jeleśnia 

Budowa placu zabaw przy nowym boisku w Krzyżowej 

(fundusz sołecki Krzyżowa)

Wydatki majątkowe w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA

Budowa 2 wiat rekreacyjnych oraz zakup 2 kiosków 

informacyjnych naściennych  z projektu pn. Na wspólnym 

szlaku

Modernizacja placu zabaw przy boisku LKS Jeleśnianka oraz 

budynku

Budowa skateparku, ścieżki pieszo-rowerowej i obiektów 

małej architektury przy ul. Żywieckiej w Jeleśni oraz 

wykonanie częściowe ogrodzenia

Zakup namiotu z projektu pn. Tradycja w nowym wydaniu

Wydatki majątkowe w dziale 921 KULTURA I 
OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5072



Przychody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

2 162 958,13 0,00 2 162 958,13

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

299 622,39 0,00 299 622,39

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
2 980 126,46 2 300 000,00 5 280 126,46

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
5 044 077,40 0,00 5 044 077,40

Razem przychody 8 738 035,53 2 300 000,00 12 786 784,38

Rozchody

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 563 585,00 0,00 2 563 585,00

Razem rozchody
2 563 585,00 0,00 2 563 585,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Jeleśnia w 2022 roku

Załącznik Nr 3 do uchwały Rady Gminy Jeleśnia                 

Nr LXXXI/433/2022 z dnia 29.07.2022

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5072


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Punkt 2
	Paragraf 4 zm. Punkt 3
	Paragraf 4 zm. Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 5 zm. Punkt 3
	Paragraf 5 zm. Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Wydatki  budżecie Gminy Jeleśnia na 2022r.
	Zalacznik 2 Plan wydatków majątkowych Gminy Jeleśnia w 2022
	Zalacznik 3 Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Jeleśnia na 2022 rok

		2022-08-02T09:26:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




